FAILLISSEMENTSVERSLAG

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer

Datum uitspraak

Curator

Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Verslagperiode

Bestede uren in
verslagperiode

Bestede uren totaal

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

VDB ( ‘fetarissen

Nummer: 3 Datum: 3 februari 2012

Bouwbedrijf Benny van Mil B.V.
F11/5

4 januari 2011.

mr. F.W. Linders.

mr. M.G.A. Poelman.

Uitoefenen van een bouwbedrijf.
zie1.2 en 1.3,

8 personeelsleden.

6 maanden

In deze periode zijn tot en met 31 januari 2012 32 uren aan dit
faillissement besteed.

Er is tot en met 31 januari 2012, inclusief een urencorrectie,
116,70 uren aan dit faillissement besteed.

Failliet wordt bestuurd door Van Mil Holding B.V., die tevens haar enig aandeelhouder is. Van Mil
Holding B.V. wordt op haar beurt bestuurd door haar enig aandeelhouder de heer B.A.A. van Mil,
Failliet oefent sinds haar oprichting in 2001 een bouwbedrijf uit,

1.2  Winst en verlies

Over de boekjaren: 2007: € 44.037,--
2008: minus € 1,351,--
2009: minus € 3.475,--
t/m 30-09-2010: minus € 109.020,--



1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

NR advocaten
V '.L) D notarissen

Balanstotaal
Over de boekjaren: 2007: € 509.560,--
2008: € 361.918,--
2009: € 542,729,--
t/m 30-09-2010: € 569.987,--

Lopende procedures
Momenteel loopt een procedure tegen Brouwers Machinaal Timmerbedrijf B.V. waarbij failliet een

reconventionele vordering heeft ingesteld, een onderaannemer in een van de bouwprojecten waarbij
failliet hoofdaannemer was. De laatste rolhandeling is het vonnis van 20 oktober 2010 waarbij partij
Brouwers Machinaal Timmerbedrijf B.V. een bewijsopdracht krijgt ten aanzien van de door failliet
gestelde meerwerkopdrachten. Conform art. 29 Fw wordt deze procedure van rechtswege geschorst
op het tijdstip van faillietverklaring. De rechtbank wordt op de hoogte gebracht van het faillissement
zodat ambtshalve tot schorsing zal worden overgegaan.

Verslag 2
Voornoemde procedure is geschorst.

Verzekeringen
Lopende verzekeringen van failliet zijn, voor zover aanwezig, beéindigd of worden beéindigd.

Verslag 2

Alle lopende verzekeringen zijn beéindigd.

Huur

Failliet huurt een loods c.q. werkplaats aan de Oudestraat 69 A te Gemert, alsmede maakt zij gebruik
van een loods aan de Breemhorstsedijk 20. Beide overeenkomsten zijn inmiddels opgezegd met
inachtneming van (verschillende) termijnen.

Oorzaak faillissement

Het betreft een eigen aangifte. De (middellijk) bestuurder, de heer Van Mil, heeft aangegeven dat de
opdrachten in de bouwsector (in het algemeen) teruglopen en de marges gering tot nihil zijn, zo ook
bij failliet. Daarnaast hebben een aantal bouwprojecten waarbij failliet als hoofdaannemer optrad,
geleid tot juridische en kostbare procedures, waarbij failliet niet de beoogde marge op die profecten
heeft kunnen realiseren. Het vroege begin van de strenge winter eind 2010 alsmede de
doorbetalingsplicht voor het personeel hebben vervolgens bijgedragen aan de situatie waar failliet
niet meer aan haar lopende verplichtingen kon voldoen. Hierop is besloten het faillissement aan te
vragen.




2.1

2.2.

2.3

3.1

3.2.

3.3

3.4.

advocaten
V B l’g notarissen

Personeel

Aantal ten tijde van faill,

8 personeelsleden, wiens ontslag is aangezegd op 7 januari 2011 na verkregen toestemming van de
rechter-commissaris.

Aantal 1 jaar voor faill.
Zie 2.1.

Datum ontslagaanzegging
Zie 2.1

Activa

Onroerende zaken

Beschrijving
N.v.t.

Verslag 2

Uit onderzoek is gebleken dat failliet tot 18 oktober 2010 eigenaar was van het pand in Gemert aan
de Oudestraat 69a. Op die datum is het overgedragen aan de moedermaatschappij Benny van Mil
Holding BV. De koopprijs ad € 350.360 is tussen failliet en Benny van Mijl Holding BV in rekening
courant verrekend. Curator heeft de vernietiging van de koopovereenkomst ingeroepen. In de visie
van curator is failliet dus nog steeds eigenaar van deze onroerende zaak. Benny van Mil Holding BV is
gevraagd om hiermee in te stemmen via berusting. Bij gebreke daarvan zal de curator de rechter
commissaris vragen toestemming te krijgen om hierover te procederen.

Verslag 3
De toestemming van de rechter-commissaris is verkregen. Intussen staat voor medio februari 2012

een verhoor gepland van de directeur van failliet en zijn accountant ten overstaan van de rechter-
commissaris. Mede afhankelijk van hetgeen daarin naar voren komt zal de procedure worden
ingekleed.

Verkoopopbrengst
N.v.t

Hoogte hypotheek
N.v.t.

Boedelbijdrage
N.v.t.



3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

D advocaten
ﬂ (D notarissen

Bedrijifsmiddelen

Beschrijving
Diverse bouwmaterieel, zoals gereedschappen, werkbanken, bestelwagens (drie) en aanhangers
(twee), kantoorinventaris.

Verkoopopbrengst
Er zZijn nog geen zaken verkocht.

Verslag 2

De bedrijfsmiddelen zijn, tezamen met aanwezige voorraad, verkocht in overleg met de pandhouder
Rabobank Peel Noord, voor een bedrag van € 55, 750,-- excl. btw. Hiervan is op basis van het
taxatierapport een bedrag van € 3.500,-- toegekend aan de aanwezige bodemzaken.

Boedelbijidrage
De curator heeft hierover een regeling bereikt met de pandhouder (zie verder 5.3).

Bodemvoorrecht fiscus
De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de bodemzaken, die verpand zijn aan de Rabobank Peel
Noord (zie verder 5.3).

Voorraden/onderhanden werk
Beschrijving
Er zijn voorraden aanwezig op voornoemde locaties. Deze voorraden Zijn tevens getaxeerd.

Verkoopopbrengst
Er zijn nog geen zaken verkocht.

Verslag 2
Zie 3.6

Boedelbijdrage
Zie 3.7.

Andere activa
Beschrijving

Mogelijk bezit failliet goodwill die te gelde gemaakt kan worden, dit wordt nog onderzocht.

Er is geen goodwill verkocht.

Verkoopopbrengst
Zie 3.12.



4.

4.1

4.2

4.3

5.

5.1.

VDB ( foraricsen

Debiteuren

Omvang debiteuren
Aangezien de betalingen door de debiteuren vanaf december 2010 niet in de boekhouding zijn

verwerkt geeft deze boekhouding geen reéel beeld van de debiteurenposten. Vooralsnog zijn echter
wel de in december 2010 bekende debiteuren aangeschreven.

Verslag 2
Omvang debiteuren: (opnieuw) in onderzoek, zie verder de punten 7.5 en 7.6.

Ver
De debiteuren weigeren te betalen om uiteenlopende redenen. Op korte termijn zal worden beslist
tegen welke debiteuren een procedure wordt gestart.

Opbrengst
Diverse debiteuren hebben een reactie gegeven, doch er is nog geen bedrag op de boedelrekening
ontvangen.

Verslag 2
Zie 4.1.

Boedelbijdrage
De vorderingen op derden van failliet zijn niet verpand.

Bank/zekerheden

Vordering van bank(en)

De Rabobank Peel Noord heeft een bedrag van € 119,03 van failliet te vorderen. Failliet maakt echter
deel uit van een compte joint financiering met moedermaatschappij Van Mil Holding B.V. alsmede
haar aandeelhouder/bestuurder de heer B.A.A. van Mil in privé, Uit dien hoofde heeft de Rabobank in
totaal een bedrag van € 476.361 op failliet te vorderen. Failliet krijgt daardoor een regresvordering
op Van Mil Holding B.V., laatstgenoemde stelt een nog grotere vordering op failliet te hebben en
daarmee een compensabele vordering te hebben tegenover de regresvordering.

Verslag 2
Voornoemde verrekeningsmogelijkheid is vooralsnog in onderzoek.

Versiag 3
Dit punt wordt inhoudelijk mogelijk actueel indien er voldoende actief is in de boedel. Of daarvan

sprake is, is afhankelijk van de uitkomst van de onder 3.1 (verslag 3) en 7.1 (verslag 3) bedoelde
uitkomst.



52

5.3.

5.4,

5.5

5.6.

5.7

5.8

6.1

v D (=] advocaten
L notarissen

Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten met failliet,

Beschrijving zekerheden
Ter zekerheid van al hetgeen de Rabobank uit welke hoofde dan ook (aldus inclusief de compte joint)

te vorderen heeft, heeft zij pandrechten verkregen op de inventaris, transportmiddelen en voorraden
van failliet,

Separatistenpositie
De Rabobank is eerste en enige pandhouder in bovengenoemd faillissement, voor zover de boedel
thans bekend is.

Boedelbijdrage
De Rabobank en boedel zjjn overeengekomen dat de boedel de pandrechten namens de Rabobank

gaat uitwinnen tegen een boedelbijdrage van 20% van de opbrengst, na aftrek van de gemaakte
kosten voor onder meer taxatie en zekerstelling van (een deel van) de goederen.

Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen claimen een eigendomsvoorbehoud te hebben op geleverde producten. Het
merendeel van deze producten is inmiddels verwerkt in bouwprojecten, op (een gedeelte van) de
geleverde goederen van één leverancier na. De goederen van laatstgenoemde leverancier zullen
worden teruggeleverd, het gaat om een kleine hoeveelheid bevestigingsmaterialen.

Reclamerechten
In onderzoek.

Verslag 2

Er zijn jegens de boedel geen reclamerechten ingeroepen.

Retentierechten

In onderzoek.

Verslag 2
Er zijn jegens de boedel geen retentierechten ingeroepen.

Doorstart/voortzetten
Voortzetten

Exploitatie/zekerheden
N.v.t.



6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

7.1

7.2

7.3

7.4

v rﬂ r‘:,s advocaten

J LJ notarissen

Financiéle verslagleaging
N.v.t.

Doorstart

Beschrijving
N.v.t.

Verantwoording
N.v.t.

Opbrengst
N.v.t.

Boedelbijdrage
N.v.t.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
Op basis van de aangeleverde stukken heeft de boedel, na verkregen toestemming van de rechter-

commissaris, Witlox Van den Boomen Accountants ingeschakeld om de financiéle situatie van failliet
te beoordelen. De conclusie van dit onderzoek is dat aan de boekhoudplicht voldaan. Op basis van de
overige bevindingen van de accountant zal de curator al dan niet acties ondernemen of onderzoek
instellen.

Verslag 2
Voor eventuele vervolgacties van de curator wordt verwezen naar de punten 7.5 en 7.6.

Verslag 3
Het onderzoek is afgerond en zal worden betrokken in het verhoor en de procedure (zie punt 3.1

onder verslag 3).

Depot jaarrekening
De jaarrekeningen van de voorgaande boekjaren tot en met 2009 zijn tijdig gedeponeerd bij de

Kamer van Koophandel.

Goedk. Verkl. Accountant
N.v.t.

Stortingsverpl. aandelen
In onderzoek.



7.5

7.6

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

VDB ( ‘fefarsen

Verslag 2
Voldaan.

Onbehoorlijk bestuur
In onderzoek.

Verslag 2

In onderzoek.

Verslag 3

Zie punten 3.1 en 7.1 (opmerkingen onder verslag 3).

Paulianeus handelen
In onderzoek, zie tevens punt 7.5.

Verslag 3
Zie punten 3.1 en 7.1 (opmerkingen onder verslag 3).

Crediteuren

Boedelvorderingen
Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend,

Verslag 2
Er zjjn thans 2 boedelvorderingen ingediend, door het UWV, met een totale hoogte van € 29.462,54.

Pref. vordering van de fiscus
Door de Belastingdienst is tot op heden een vordering ingediend ten bedrage van

€ 102.015,--.

Pref. vordering van het UWV
Er is tot op heden nog geen vordering door het UWV ingediend.

Verslag 2
De preferente vordering van het UWV bedraagt in totaal € 18.603,51.

Andere pref. crediteuren

Aangehecht is de lijst met tot op heden bij mij ingediende preferente vorderingen.

Bedrag aantal preferente crediteuren

Het bedrag aan voorlopig preferente crediteuren beloopt thans € 72.781,00.



(=] advocaten
VD

D notarissen

Verslag 2
Het bedrag aan voorlopig preferente crediteuren beloopt thans € 125. 897,88.

8.6  Aantal concurrente crediteuren

Aangehecht is de lijst met tot op heden bij mij ingediende concurrente crediteuren.

8.7 Bedrag aantal concurrente crediteuren

Het bedrag aan voorlopige concurrente crediteuren beloopt thans € 370.91 3,42.

Verslag 2
Het bedrag aan voorlopig concurrente crediteuren beloopt thans € 389. 287,43.

9, Overig

9.1 Verwachte wijze van afwikkelen
Zie 9.3,

9.2 Termijn afwikkeling faill,
Nog onbekend.

9.3 Plan van aanpak
Doorgaan met aanschrijven crediteuren, verkoop van de activa opstarten c.q. realiseren en op basis

van de uitkomst van het financieel onderzoek eventueel verdere activiteiten ondernemen c.q.
onderzoek uitvoeren.

Verslag 2
Afronden onderzoek boekhouding inzake diverse bouwprojecten en op basis daarvan gerichte
Juridische stappen ondernemen.

Verslag 3

- Procedure ais bedoeld in punt 3.1

- inclusief vervolgacties als gevolg van boekenonderzoek (punt 7.1)
- innen debiteuren (punt 4.1).

9.4 [Indiening volgend verslag
Juli 2012

Waalre, 3 februari 2012

mr. F.W. Linders (curator)



T10Z-20-£0 ‘19paog

Z obeifig

L/) euibeg

* ¥S'29v°62
zi'Leee AS 190p-6m aiwaid AN
Zv'seeoe ie X2 6ulapIoAU00) AN
“$a1d/ yswdo llewsy ‘Mm1g (18 ) Buuapioa weeN
1apaog P A piey

uabu1IapiOA|8Pa0q UBA JYJIZIBAQ
‘NG N ueA Auuag jllupagmnog UBA JUBLUBSSI]|iEd




2102-20-€0 ‘uajuasojeld sl 8zop do eweudo uee puesRUO UBPIOM UBIYDSS UG UBUUNY MJ §L} UB {1 | ‘01| ‘e op d0 13jeD)

89268921 3
18626'F 3 BULBPIOA-OYM| AN
00'06€ 3 {1om Bunstoy N ficosuap ueA © 4 4
00'62€'69 3 MAL £ LB prawilijayeidsuey uanoypurd / Jueqesg-1soQ 1suaipbunsejeg
00'25.'6 F) MA| b Ve platliiaysidsuey uanoypurg / Jueqesg-isoQ) Isusipbugseeg
69'292°L 3 M € 1 99 uE xo AS |2ep-Bm anuesd| N
29's€9'91 3 AW 99 e X8 BuLBp10AUGO] YY)
00°'201 3 1 10Z Bunsejequabimfuoion uanoypurg 7 Jueqesg-isoQ isuaipbunsejpg
00201 E) 1402 Bunsejaquasbimiiolow] UBAOYPUIT / JUBQRIZ-ISOQ Jsualpbunsejag
00201 F) 1 102 Bugsejaquabimiiolowy ueAoUpUIT / JUBqRIG-ISOQ 1SUBIpBURSE|ISg
009 F) 0102 ucumm_oacmm_za_:ouos__ uanoypuig / jueqeig-1soQ 1susipbunsejag
00'9¢ 3 0102 acamw_oncwm_E_ESos_ﬂ uanoypurd  JUBQRIZAIS0Q 1susipbuasejeg
00't 1 3 0102 Bunsejaquabiniuoiopy] uaAoypur3 / JueqeIg-1soQ isusipbunsereg
0016211 3 0102 18d ag ) uebuysyuooy UBAOYPUIT / JUEqRIG-IS00 ISUBIpbURSEg
00'282'L 3 0102 “1ed ag | uaBuyjayuoo uaaoypurg / jueqesg-1soQ isusipbunsejag
00'20¥'2 3 010Z Jed 81| usBuyjeyuoo) uaaoypurg / JUeqeIg-isoQ Isualpbugsereg
(mug pu) Buuspion weeN
JUCIETETH p'A pIeY

ueBuIBPJIOAPINY DS 6)usIe}eid 6puBHIS -BIdOIIOOA- U apuB|Pebul UBA IUDIZIGAD
‘NG 1IN uea Auuag J1ipagmnog UeA JuaLLISSI|jie

eg oBeyfig 1/1 euiBed



2102-20-¢0 ‘usjusunduo)

ey ebelig

2/t euiBeg

1sfl| 8zap do sweudo uee pusapuo UBPIOM UBIYIBI USAD UBUUNY M4 611 U LLL 'OLL e u apjeedaq 18y do Jajes)

24092

swepal ueeH oq

sisuiR)uo) uaddep uep

LLLL9

JOA UBWSO) BIIAIIS-NONQYH

Hawao Buibiuaianeqiaon

‘A8 10811p Bupiip

L0'ESL'S

Siauped g peIsjoysan

‘A’ USIRWOINEYURIQ UBUBIL UBA

£9'265'991

wooqnyss o

30ONNSUOI UB HIIUYIBIMNOG J8(ES

IRBAOUAIBADY) + "MBa0A uapues Jap UBp

eV'seL'y

"A'8 HYgS Buipiadoiyesd

‘A8 Jupaquodsues} siaydeAoy

jepueyjabs) siaewlieey

HaWao) USSWa||NA UIqold

9504104

A8ydo Waa JupadsIapudS Us -SEI

J93JSUDOM SIapUE

81'822

110-01q8Y 2JAIBSHUE |

Jee ap uep fuadiig

cr'gee

SUBYSNAD] "4 O'A

ssadiny SO apeyosoIny

00 ¥6¢'S

SUYNa; JINOH UeA

‘'8 "UZ ' UBWSINH SINOT| MNOQIERIS U -JNoH

*A’'8 UOOA[9H UBA 9|BQUAINE|

99'9¢¢

4O’/ S389H UBA d

$0'60L ¥1

*A'8 B3WAO) [BPUBLINOH

05'26€'C

‘A°g Jnnyiaaueesy sualasen

P AL KA

wviwiwiw

YB3IUYIB}0IMBIT UBZ{T Uap uep

'A'8 1819y Juessg

"A'8 "UZ U3 UdZ|3 8p UBA SO

UDJEJ0ADY 13W3Zag

¥5'680°vS

A’ ipeqIBIIW) YIBY S1amMN0Ig

wosaa} Biag uap uep

*4'O°A MaWAO) sianag ‘H

sanejeysuj pseeboog

68'08L'Y

‘Uz U3 %20.g 8p UBA ‘B4

A '8 ongoqry

05'€96°L

‘A'g uasnapsyfupag ua -abeles) aazuapy

(M1 "pu)
HTEHTLITT )

weenN

3}UeLINJUOJ BPUBNIG -DIJOMOOA- U8 epuslpebu] UeA WANZIBAD
‘A 1 uea Auuag jfupagmnog uea JuaWasstjfie




2102-20-€0 ‘Usjuaunouod

ey oBeilig

22 euibed

‘1sll| 8zap do sweudo uee pusapuo uapiom ualydes uaab usuuny M4 611 Ua LLL '0LL e ul apieedaq 18y do 19139

£6'9.9°68¢ 3
92'.€8'9 3 SI3)ISNY| |SPUBYUISIS
§1'0L8 3 uabuuoquojag uajues uep
pUBIAPaN ONBuR)
G1'e65°2 3 SPOD JAPIOYW PA 3L00GSO), JBISOO XOPOYLQ
1821 3 *A'S dWepay 0NH
00'6t¢ 3 daoi9) |91sI9H PUBlIOH
- 3 1961 Siamneewwnig a@, S99
3 ‘A’g |euohewalu| jodaqg 39yO
ee'se 3 A g [banabjin poonal uep
- 3 "A’N puepapaN ABiau3 Iy
G6'€6G°L 3 ‘A'8 Buniyapagyeq uassyaN
00'sge’e 3 JOA Jlupaguaiao| siaysag
9z'eLlL's 3 Booy 3, do "y yeuqejuawey
00'619°C1 3 UIINAIA Jap UBA ‘gD
(8473 3 IRBM WBqRIg
T34 A3 3 Niaydo ylupagsioopeyns
u210Q UBA
62'S91 3 A8 N
apeyds sodialu] A'N
02'215'2 3 apeyss sijodiayu) ‘A'N
¥9'L0¢ 3 YaWao) pliewmnog
A '8 HBWI9) UBSWANM
fA4:15A 4t 3 JOA ssewlieey Jlupagssanaziabio |
86'62r'e 3 ‘A'g jaupuz
8¥'G6L'EL 3 ‘A’g UBlSuBIg $BJEPIOD
18188 3 puBpapaN O)ew D)




